Actum in Peira, ad apotecam Francisci Griffi, speciarii, sita11 in contracta Logie, 
anno dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione XV secundum Ianue cursum, die 
iovis XV septembris, de mane. Testes Pelegrus de Sancto Blaxio quondam Ieronimi et 
Iohannes Baptista de Campofregoso, cives Ianue, vocati et rogati.

Extractum.
1 In testa alVatto, nella prima colonna di scrittura, di mano moderna: 1468 {nel margine sinistro, 
prima della rubrica) e IS septembris {nel margine destro, dopo la rubrica). 2 Grugorium: così 
nel testo, per Gregorium 3 venetos: aggiunto in sopralinea, in scrittura più minuta, con segno di 
richiamo. 4 Gulielmo: così nel testo,J>er Raffaeli 5 aliquis: aggiunto in sopralinea, in scrittura
più minuta, con segno di richiamo. 6 et ad quitandum — et cetera: scritto in calce alla seconda
colonna di scrittura e seguito da un segno di richiamo, che segnala la necessità di spostare il passo 
nella prima colonna di scrittura, prima di et ad libellum et libellos dandum (dove si trova il segno 
di richiamo corrispondente) ed a tutto quanto segue, fino a denuntiandum et protestandum et 
cetera 7 Nel testo segue, depennato: et cetera della precedente redazione sommaria dell’atto. 
8 Nel testo segue, depennato: assessorem et collattorem petendum, eligendum 9 Foro della filza. 
10 assessoriis: così nel testo. 11 ad apotecam — sita: così nel testo.
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16

1468,15 сентября, Пера.
Гаспаре de Octovegio, сын покойного Андреа,, заявляет о получении в заем от Пелегро de 
Octovegio суммы в 1000 османских аспров (акче), которую обязуется возвратить по про
стому требованию.

1468, settembre 15, Pera.
Gaspare de Octovegio del fu Andrea dichiara di avere ricevuto in mutuo da Pelegro de Octovegio 
la somma di 1.000 aspri ottomani, che s'impegna a restituire a semplice richiesta.

A.S.G., Notai Antichi, filza 871/1, doc. 141; ediz. in A. R o c c a t a g l ia t a  cit., pp. 168-169, doc. 70

Rogito redatto su una colonna sul recto di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel 
testo, seguite da spazi bianchi.

debitum .

In nomine Domini, amen. Gaspar de Octovegio quondam Andree, sponte et ex eius 
certa scientia et non per aliquem errorem ductus seu modo aliquo circumventus, con
fessus fuit et in veritate publice recognovit Pelegro de Octovegio, presenti, stipulanti 
et cetera, se ab2 eo habuisse et recepisse mutuo gratis et amore asperos mille octoma- 
ni3, numeratos per dictum Pelegrum dicto Gaspari, renuncians exceptioni et cetera. 
Quos quidem asperos mille octomani3 dare, solvere et restituere promissit dicto Pe- 
legro, vel legiptime persone pro eo, semper ad eius liberam voluntatem et simplicem 
requisicionem, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera, et sub ipotecha et cetera.

Actum Peire, in apoteca Francisci Griffi, speciarii, sita iuxta plateam Peire, anno 
dominice nativitatis MCCCCLXVIII, indicione XV secundum Ianue cursum, die iovis 
XV septembris, post meridiem. Testes Iohannes Traversagnus quondam *** et Dexe- 
rinus de Caneto Eliani, cives Ianue, vocati et rogati.
1 In testa allatto, nella prima colonna di scrittura, di mano moderna'. 1468 (nel margine sinistro, 
prima della rubrica) e 15 septembris (nel margine destro, dopo la rubrica). 2 ab: nel testo hab, 
con h depennata. 3 asperos mille octomani: così nel testo.

17

1468,12 декабря, Хиос.
Сегурано de Franchis, выступая как от своего имени, так и в качестве доверенного лица 
Кристофоро de Franchis Sachus, объявляет себя должником от имени Кристофоро по от
ношению кЯнотоЛеркари на сумму в 254 дуката Хиоса в зачет частичной уплаты суммы 
в 862 дуката, которую должен заплатить последнему Джероламо de Franchis Sachus на 
основании арбитражного решения, вынесенного Амброджо de Franchis и партнерами, и за 
что Джероламо предоставил гарантии Леонардо Маруффо. Обязуется заплатить в те
чение двух лет, начиная с 1 декабря.
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1468, dicembre 12, Chio.
Segurano de Franchie, agendo sia a suo nome sia in veste di procuratore di Cristoforo de Franchis 
Sachus, si dichiara debitore — per Cristoforo — nei confronti di lanoto Lercari della somma di 
254 ducati di Chio a titolo di pagamento parziale della somma di 862 ducati, dovuti a quesfultimo 
da Geronimo de Franchis Sachus in base ad una sentenza arbitrale di Ambrogio de Franchis e soci 
e per il quale Geronimo Leonardo Maruffo aveva prestato fideiussione. S’impegna a pagare entro 
due anni a partire dall0 dicembre appena trascorso.

A.S.G., Notai Antichi, filza 871/1, doc. 143.1
Rogito redatto su due colonne sul recto di un foglio; stesura sommaria, con formule ceterate nel 
testo, seguite da spazi bianchi.
Sulla stessa unità scrittoria il notaio ha redatto anche il rogito successivo (doc. n. 143.2). Cfr. 
doc. n. 18.

Promissio.

In nomine Domini, amen. Seguranus de Franchis, tam suo proprio nomine quam 
etiam procuratorio nomine, ut asseritur, Christofori de Franchis Sachi, coniunctim et 
divisim, prout melius expedit1, confessus fuit et in veritate publice recognovit Ianoto 
Lercario, presenti et stipulanti et cetera, se eidem Ianoto dare et solvere debere pro 
dicto Christoforo, et sunt pro Ieronimo de Franchis Sacho, ut asseritur2, ducatos du
centos quinquaginta quatuor Chii, et sunt infra solucionem ducatorum octingentorum 
sexaginta duorum Chii, debitorum, ut asseritur, per dictum Ieronimum dicto Ianoto 
vigore cuiusdam3 sententie arbitralis, ut asseritur, late per Ambrosium de Franchis 
et socios et pro quo quidem Ieronimo Leonardus Marruffus, ut dicitur, fideiusserat, 
renuncians et cetera. Quos ducatos ducentos quinquaginta quatuor Chii dictus Se
guranus, suo et dicto nomine, coniunctim et divisim, prout melius expedit, dare et 
solvere promissit dicto Ianoto, presenti et ut supra stipulanti et cetera, infra annos 
duos proxime venturos, inceptos die prima presentis, omni exceptione remota, sub 
pena dupli et cetera, ratis et cetera, et cum restitucione et cetera / 4, sub ipoteca et 
cetera.